
粗大ごみの収集粗大ごみの収集
 10月  4日（月） 乙事・小六・高森・烏帽子・富士見高原ペンション

 10月11日(月) 信濃境・池袋・田端・先達・葛窪

 10月18日（月） 下蔦木・上蔦木・神代・平岡・机・先能・瀬沢・富士見台

 10月25日(月) 富士見・富里

 11月  1日（月） 御射山神戸・栗生・大平・松目・原の茶屋・花場・休戸

 11月  8日（月） 若宮・木之間・横吹・とちの木・南原山・富原・富士見ヶ丘・塚平・富ヶ丘・栂沢・希望ヶ丘

全町対象／ごみ ・ 資源物の収集全町対象／ごみ ・ 資源物の収集

役場裏駐車場
（第2体育館横）

事 業 名 日　　　　時 会　場

スポーツスケジュールスポーツスケジュール
日　　　時 事　　業　　名 会　　　　場

相談・説明会相談・説明会
相談・説明会名 申込・問合せ会　　　場日　　　　時

※11月の内容は次号と重複する場合があります
く し ガガのの イイドドら 10月 （10月1日～11月10日）

新型コロナウイルス感染症の影響により、予定されている行事等が延期・中止となる場合があります。詳細はお問い合わせください。

町民センター10月29日（金）
午後7時30分～ フリースポーツデー

　 生涯学習課 社会体育係　☎62-2400　　62-6483
… 「地域スポーツクラブ事業」です

℻問
SC

町民センター10月8日(金) 午後7時～ すくすくスポーツデーSC

町民センター10月10日(日)
11月10日(水) 午後7時～ 体育施設利用者会議

町民センター10月5・12・19・26日(火)
午前10時～ いきいき健康教室SC

町民センター10月7・14・21・28日(木)
午前10時～ サロンげんき塾SC

休日当番医・当番薬局休日当番医・当番薬局
月　日 当  番  医 当番薬局

高 原 病 院
☎62-3030

高 原 病 院
☎62-3030

高 原 病 院
☎62-3030

高 原 病 院
☎62-3030

高 原 病 院
☎62-3030

高 原 病 院
☎62-3030

高 原 病 院
☎62-3030

10　
月

11　
月

薬局マツモトキヨシ上原店
☎73-7263

ピアみどり フジモリ薬局
☎82-1288

フジモリ薬局はら店
☎79-5751

薬局マツモトキヨシ長峰店
☎71-2557

ふたば本町薬局
☎82-7288

こぶし薬局
☎71-6202

カタクリ薬局
☎55-2596

水道指定給水装置工事事業者
土・日・祝日当番店

水道指定給水装置工事事業者
土・日・祝日当番店

水道指定給水装置工事事業者
休日当番店

水道指定給水装置工事事業者
休日当番店

  2日（土）
  3日（日）
  9日（土）
10日（日）
16日（土）
17日（日）
23日（土）
24日（日）
30日（土）
31日（日）
  3日（水・祝）
  6日（土）
  7日（日）

10 　
　
月

11 　
月

山 本 管 工 事
戸 井 口 建 設
三 善 工 業
窪 田 設 備
窪田鉄工設備
エ ン ド ウ
リビングクボタ
富 士 見 設 備
太 陽 住 設
山 本 管 工 事
戸 井 口 建 設
三 善 工 業
窪 田 設 備

64-2649
65-3213
66-2078
62-7004
62-3253
62-5656
62-5391
62-2421
62-2093
64-2649
65-3213
66-2078
62-7004

期　　日 当　番　店 電　話

住民福祉課 保健予防係
☎62-9134

問こころや 身 体 の
健 康 相 談 保健センター平日　午前8時30分～

　　　午後5時15分
子 育 ち 相 談
ー コ ン パ ス ー

子育てひろばAiAi
☎62-5505（事前予約制）

問10月7・14・21・28日(木)
午前10時～午後3時

子育てひろば
AiAi

富士見町結婚相談所
☎62-7853

問結 婚 相 談 10月10・24日（日） 予約時に
ご案内午後1時～5時

町社会福祉協議会
☎78-8986

問心 配 ご と 相 談 10月15日（金） 清泉荘
２階

午前10時～
午後３時

住民福祉課 住民係
☎62-9112

問行 政 相 談 10月15日（金） 清泉荘
２階午前9時～正午

住民福祉課 住民係
☎62-9112 

問【要予約】　　　　
法 律 相 談 ※ 10月  8日（金） コミュニティ・プラザ

2階午後1時～5時

岡谷年金事務所
☎23-3661

問10月  6日（水）
11月10日（水）

【要予約】　　　　
出 張 年 金 相 談

役場3階
会議室

午前10時～
午後3時

10月13日（水）
11月10日（水）

シルバー人材センター富士見事務所
☎62-7766

問シルバー人材センター
入 会 説 明 会

茅野広域シルバー
人材センター午後２時～

社会福祉協議会の相談

●まるまる相談室
生活でのお困りごとを相談ください
（時間外緊急対応可）

地域福祉係 ☎78-8986問

●成年後見相談

子育てに関する相談

専門的な話からこれから制度を知りたい
方まで、お気軽にお問い合わせください

【受付時間】
午前9時～午後5時 （平日のみ）

【時間】
午前8時30分～
午後5時15分 (平日のみ)

毎週月曜日
※祝日も実施燃えるごみ収集 午前9時～11時

10月6・20日(水) 午前10時30分～午後0時30分資源物ステーション

子ども課 子ども支援係 ☎62-9233問

3日（日）

10日（日）

17日（日）

24日（日）

31日（日）

3日（水・祝）

7日（日）

10月13日（水）
11月10日（水）

税理士会事務局
☎28-6666

問【要予約】　　　　
税 務 無 料 相 談

下諏訪商工会議所
会館2階午前10時～正午

町民センター10月6・13・20・27日(水)
午後1時30分～ ゆったりストレッチ教室SC

清泉荘10月5・12・19・26日(火)
午前10時～ 清泉荘ストレッチ教室SC

※法律相談で相談者が利害相反となる場合は、受付することができません。（弁護士法第25条）

10月21・28日(木)
11月4日(木) 
午後7時30分～

アーチェリー教室①～③
（全5回）

町民センター
体育室　

第68回 富士見高原
名勝探訪駅伝競走大会

10月17日(日)
午前8時30分～

富士見高原
八ヶ岳陸上競技場周辺

非行・犯罪に関する
相 談 会

諏訪地区更生保護サポートセンター
☎55-2786

問10月22日（金） 諏訪市公民館
3階午前10時～正午

2021.10　広報ふじみ21


