# **5** しのガイド **10**月 (10月1日~11月10日)

※11月の内容は次号と重複する場合があります

新型コロナウイルス感染症の影響により、予定されている行事等が延期・中止となる場合があります。詳細はお問い合わせください。

相談・説明会名	В	時	会場	申込・問合せ
こころや身体の健康相談		ī8時30分~ ₹5時15分	保健センター	<ul><li>間 住民福祉課 保健予防係</li><li>☎62-9134</li></ul>
子 育 ち 相 談 ーコンパスー	10月7·14 午前10時	ŀ·21·28日(木) 〜午後3時	子育てひろば AiAi	問 子育てひろばAiAi ☎62-5505(事前予約制)
結婚相談	10月10・24日(日)	午後1時~5時	予約時に ご案内	問 富士見町結婚相談所 ☎62-7853
行 政 相 談	10月15日(金)	午前9時~正午	清泉荘 2階	間 住民福祉課 住民係 ☎62-9112
心配ごと相談	10月15日(金)	午前10時~ 午後3時	清泉荘 2階	問 町社会福祉協議会 ☎78-8986
非行・犯罪に関する 相 談 会	10月22日(金)	午前10時~正午	諏訪市公民館 3階	問 諏訪地区更生保護サポートセンター ☎55-2786
シルバー人材センター 入 会 説 明 会	10月13日(水) 11月10日(水)	午後2時~	茅野広域シルバー 人材センター	<ul><li>じ シルバー人材センター富士見事務所</li><li>☎62-7766</li></ul>
【要予約】 出 張 年 金 相 談	10月 6日(水) 11月10日(水)	午前10時~ 午後3時	役場3階 会議室	問 岡谷年金事務所 ☎23-3661
【要予約】 税務無料相談	10月13日(水) 11月10日(水)	午前10時~正午	下諏訪商工会議所 会館2階	問 税理士会事務局 ☎28-6666
【要予約】 法 律 相 談 ※	10月 8日(金)	午後1時~5時	コミュニティ・プラザ 2階	間 住民福祉課 住民係 ☎62-9112

#### 社会福祉協議会の相談

間地域福祉係 ☎78-8986

#### ●まるまる相談室

生活でのお困りごとを相談ください (時間外緊急対応可)

#### ●成年後見相談

専門的な話からこれから制度を知りたい 方まで、お気軽にお問い合わせください

午前9時~午後5時(平日のみ)

#### 子育でに関する相談

問子ども課子ども支援係 ☎62-9233

午前8時30分~ 午後5時15分 (平日のみ)



※法律相談で相談者が利害相反となる場合は、受付することができません。(弁護士法第25条)

## -ツスケジュール

日時	事 業 名	会場
10月5·12·19·26日(火) 午前10時~	SC いきいき健康教室	町民センター
10月5·12·19·26日(火) 午前10時~	SC 清泉荘ストレッチ教室	清泉荘
10月6·13·20·27日(水) 午後1時30分~	SCゆったりストレッチ教室	町民センター
10月7·14·21·28日(木) 午前10時~	SC サロンげんき塾	町民センター
10月8日(金) 午後7時~	<b>SC</b> すくすくスポーツデー	町民センター
10月10日(日) 11月10日(水) 午後7時~	体育施設利用者会議	町民センター
10月17日(日) 午前8時30分~	第68回 富士見高原 名勝探訪駅伝競走大会	富士見高原 八ヶ岳陸上競技場周辺
10月21·28日(木) 11月4日(木) 午後7時30分~	アーチェリー教室①~③ (全5回)	町民センター 体育室
10月29日(金) 午後7時30分~	フリースポーツデー	町民センター

間 生涯学習課 社会体育係 ☎62-2400 [41] 62-6483

SC … 「地域スポーツクラブ事業」です

### 全町対象/ごみ・資源物の収集

事業名	В	会 場	
燃えるごみ収集	毎週月曜日 ※祝日も実施	午前9時~11時	役場裏駐車場
資源物ステーション	10月6・20日(水)	午前10時30分~ 午後0時30分	(第2体育館横)

#### 粗大ごみの収集

10月 4日(月)	乙事・小六・高森・烏帽子・富士見高原ペンション
10月11日(月)	信濃境・池袋・田端・先達・葛窪
10月18日(月)	下蔦木・上蔦木・神代・平岡・机・先能・瀬沢・富士見台
10月25日(月)	富士見・富里
11月 1日(月)	御射山神戸・栗生・大平・松目・原の茶屋・花場・休戸
11月 8日(月)	若宮・木之間・横吹・とちの木・南原山・富原・富士見ヶ丘・塚平・富ヶ丘・栂沢・希望ヶ丘

### 休日当番医•当番薬局

月日		当番医	当番薬局	
	3日(日)	高原病院 ☎62-3030	薬局マツモトキヨシ長峰店 ☎71-2557	
	10日(日)	高原病院 ☎62-3030	カタクリ薬局 ☎55-2596	
10	17日(日)	高原病院 ☎62-3030	薬局マツモトキヨシ上原店 ☎73-7263	
	24日(日)	高原病院 ☎62-3030	フジモリ薬局はら店 ☎79-5751	
	31日(日)	高原病院 ☎62-3030	ふたば本町薬局 ☎82-7288	
11	3日(水·祝)	高原病院 ☎62-3030	こぶし薬局 ☎71-6202	
月	7日(日)	高原病院 ☎62-3030	ピアみどり フジモリ薬局 ☎82-1288	

## 水道指定給水装置工事事業者 休日当番店

	期 日	当 番 店	電話
	2日(土)	山本管工事	64-2649
	3日(日)	戸井口建設	65-3213
	9日(土)	三善工業	66-2078
10	10日(日)	窪 田 設 備	62-7004
'	16日(土)	窪田鉄工設備	62-3253
月	17日(日)	エンドウ	62-5656
-	23日(土)	リビングクボタ	62-5391
	24日(日)	富士見設備	62-2421
	30日(土)	太陽住設	62-2093
	31⊟(⊟)	山本管工事	64-2649
11	3日(水·祝)	戸井口建設	65-3213
	6日(土)	三善工業	66-2078
月	7日(日)	窪 田 設 備	62-7004